
 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

EDITAL n
o
 01/14 

 

 

A Presidente da Comissão Executiva do Concurso Público para provimento de 

cargos efetivos do Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Botuverá, nomeada por 

meio da Portaria UNIFEBE nº 57/14, de 30/04/14, usando da competência prevista no item 

9.2. do Edital de Concurso Público nº 01/2014, de 19/05/14, e, considerando a legislação 

em vigor, resolve: 

 

1. Tornar pública a classificação, a homologação e o resultado final dos candidatos abaixo 

relacionados em ordem decrescente de notas dos cargos objeto deste Concurso Público, na 

seguinte ordem: 

 

a) Auxiliar Administrativo (01 vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430204 
RAFAEL FIALHO 

BEZERRA DE MENEZES   

7,60 

2º 2430104 
JEAN CARLOS 

COMANDOLLI   

7,20 

3º 2430159 
WESLEY FERNANDO 

SOARES   

6,80 

4º 0000029 LUIS FELIPE LOPES   6,80 

5º 2430172 ANA PAULA MAESTRI   6,40 

6º 2430058 
MATHEUS PEDRINI 

BONOMINI   

6,00 

7º 2430075 
CARLA CAROLINE 

RESCAROLLI   

5,60 

8º 2430188 JÉSSICA VENZON   5,60 

9º 0000031 VATUZI PAULINI   5,60 

10º 2430122 ARIEL LEONI   5,60 

11º 0000032 
SALETE MARIA 

LUCHINI   

5,20 

12º 2430158 
LEILA FREITAS 

WERNER   

5,20 

13º 2430160 JANAINE BUSCHIROLLI   5,20 

14º 2430198 TAINARA FAGUNDES   5,20 

15º 2430070 
NILCELHA CHAGAS 

FURQUIM ISRAEL   

5,20 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

16º 2430084 
LISANDRA SORER 

WILBERT   

5,20 

17º 2430047 MAIARA JORDÃO   5,20 

18º 2430072 CAROLINE DELABONA   5,20 

19º 2430123 
ITAMAR VICENTINI 

JÚNIOR   

5,20 

20º 2430145 FÁBIO SUTTER   4,80 

21º 2430179 ANDERSON SOARES   4,80 

22º 2430091 

CARLOS ALBERTO 

ALVES SILVEIRA 

JUNIOR   

4,80 

23º 2430119 
PATRICIA ANA 

DOGNINI   

4,80 

24º 2430010 MARIA ESTER SILVA   4,40 

25º 2430152 RAFAELA PERAZZA   4,40 

26º 2430211 
VICTOR MATEUS 

PEDRINI LIBARDO   

4,40 

27º 2430184 ADRIANA VANELLI   4,00 

28º 2430218 DIANA SMANIOTO   4,00 

29º 2430167 ELAINE MOLINARI   4,00 

30º 2430108 
MARIZA MOLINARI 

MARTINS   

3,60 

31º 2430134 GILMAR FACHINI   3,60 

32º 2430149 
CAROLINE 

COMANDOLLI   

3,20 

33º 2430118 MILANA PAULINI   3,20 

 

b) Auxiliar Administrativo (01 vaga exclusiva para portador de deficiência) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430217 IVAN CARLOS KOHLER   5,20 

 

c) Auxiliar de Serviços Internos (02 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430166 
ANGELA LUZIA 

WIETCOWSKY   

7,00 

2º 2430055 MORGANA PAVESI   6,50 

3º 2430077 JESSICA DE SOUZA   6,50 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

4º 2430115 
LUCIANE PIQUETTI 

COMUNELLO   

6,00 

5º 2430021 
MICHELE PAVESI 

MARTINENGHI   

4,50 

 

d) Auxiliar de Serviços Gerais (02 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 0000022 MARGARETE FACHINI   6,00 

2º 0000009 
MARILENE 

DALABENETA PAVESI   

6,00 

3º 2430043 

SENITA VERGINIA 

BUSQUIROLLI 

FAGUNDES   

5,50 

4º 2430120 MARIANA LACERDA   5,00 

 

e) Contador (01 vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430085 
SAMANTA MARTINS 

SALDANO   

6,00 

2º 0000007 LIZANDRA PÜHLER   5,75 

3º 2430130 FÁBIO MAESTRI BAGIO   4,45 

4º 2430157 ALEXANDRE BOOS   3,05 

 

f) Educador Social (02 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430176 
ELLEN CRISTIANE 

GONÇALVES   

6,40 

2º 2430210 
CHRISTIANE DE SOUZA 

PIMENTEL TEIXEIRA   

6,00 

3º 2430124 MARIZETE FACHINI   5,20 

4º 2430020 
CARMELITA VICENTINI 

MAESTRI   

4,80 

5º 2430148 
LUCIANA APARECIDA 

WITKOWSKY BARNI   

4,80 

 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

6º 2430151 
MARISA MERIZIO 

MARTINENGHI   

4,80 

7º 2430082 RIVELINO HAMMER   4,40 

8º 2430081 
PATRICIA APARECIDA 

LEONI   

4,40 

9º 2430017 
BIANCA ARIEL 

MAESTRI   

4,40 

10º 2430177 MOISES ALVES ROSA   3,60 

11º 0000028 EDUARDA PALOSCHI   3,20 

12º 2430063 
MAINDRA MARIA 

BAMBINETTI   

2,40 

 

g) Fisioterapeuta (01 vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430207 
ANA DINÁ CARDEAL 

IVATIUK   

5,55 

2º 2430191 
ALESSANDRA 

DALFOVO   

4,65 

3º 2430142 
TATIANE DOS SANTOS 

DINIZ   

4,45 

4º 2430190 BIANCA RUDOLF   4,00 

5º 0000014 
MIRELA CARLA 

PEREIRA KOHLER   

2,85 

 

h) Fonoaudiólogo (01vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430219 
STELLA DEFANI 

SCOARIZE   

8,05 

2º 2430178 
GISLEINE CRISTINA 

GIL   

7,85 

3º 2430096 FELICIANA VINOTTI   6,95 

4º 2430202 DAIANY FELER   6,65 

5º 2430083 
JULIANA GENTIL DE 

OLIVEIRA   

6,05 

6º 2430052 
LARISSA MARÍ 

PADILHA DALBOSCO   

5,35 

 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

7º 2430042 
SAMARA AP. 

DEICHMANN   

4,0 

 

i) Monitor Escolar (04 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 0000030 
JOSIANE APARECIDA 

DE SOUZA   

5,20 

2º 2430156 ANA PAULA LAMIM   4,80 

3º 2430153 
LEISLI FACHINI 

VANELLI   

4,40 

4º 2430088 
IZABEL DE OLIVEIRA 

CRUZ  RODRIGUES 

4,40 

5º 0000027 ARIEL LARISSA CUCHI   4,40 

6º 2430215 
JORCIA RAFAELA 

MARIANO   

4,00 

7º 2430003 
NATACHA HELEN 

RESCAROLLI   

3,60 

8º 2430165 
VANUSA FÁTIMA DA 

SILVA   

3,20 

9º 2430107 
LILIAN SILVA DOS 

SANTOS   

2,40 

10º 2430025 
VANESSA GELATTI 

COSTA   

0,80 

 

j) Motorista 07 (vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430048 JAISON CAVICHIOLI   9,75 

2º 2430103 KLÉBER COMANDOLLI   9,25 

3º 0000016 
JONATHAN DA SILVA 

TEIXEIRA   

9,00 

4º 2430022 
MARCELO MEDICE DE 

ARAUJO   

8,38 

5º 2430187 
VALDECIR JOSÉ 

LAMIM   

8,00 

6º 2430121 
MATHEUS 

WIETCOWSKY   

8,00 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

7º 2430079 LINDANOR RESCAROLI   7,88 

8º 2430199 
JUNIOR DE LIMA 

MENDES   

7,63 

9º 2430013 OSNI VICENTINI   7,50 

10º 2430164 

LUIZ FERNANDO 

STEINMETZ DO 

NASCIMENTO   

7,38 

11º 2430168 LEOMAR BUSQUIROLLI   6,88 

12º 2430132 NILBERTO GOEDERT   6,25 

13º 2430016 WILSON FAGUNDES   6,13 

14º 2430057 
JOSÉ VALDIR 

WIETCOWSKY   

6,00 

15º 2430171 NORBERTO PALOSCHI   5,88 

16º 2430053 NELSON PERAZZA   3,13 

 

k) Operador de Máquinas e Equipamentos (05 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430110 DIONATAN MARTINS   8,63 

2º 2430008 GILMAR MOLINARI   8,00 

3º 2430046 JORGE TOMAZZIA   7,75 

4º 2430049 CIRO MOLINARI   7,38 

5º 2430050 VANDERLEI DIONIZIO   7,25 

6º 2430102 ROBERTO CAREZIA   6,75 

7º 2430067 VALMIR PEDRINI   6,50 

 

l) Professor - Educação Física (01 vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430209 
FERNANDO JOSÉ 

PIMENTEL TEIXEIRA   

6,70 

2º 2430143 JOSIMAR LEONI   5,35 

3º 2430092 
RICHARD RODRIGUES 

PIVETTA   

4,65 

4º 2430064 MARILEI DE MELLO   4,00 

5º 0000026 ELIZANDRO DA CRUZ   3,75 

6º 2430098 
MARTA LIDIANE 

MASIERO   

3,75 

 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

m) Professor - Pedagogia (03 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430033 
JAKELINE HODECKER 

DOS SANTOS   

6,90 

2º 2430141 ALÍRIO MERÍZIO   6,45 

3º 0000017 
BRUNA ARALDI 

WILBERT   

6,45 

4º 0000020 
AMANDA ELOIZA 

BÓSIO   

6,40 

5º 2430062 
ADELAIDE SESTARI 

BAMBINETTI   

6,25 

6º 2430005 
DEISE GRASIELA 

JORGE PAVESI   

6,25 

7º 2430012 
MARILENE MAURIZIO 

ASSINI   

5,60 

8º 2430076 
BERNADETE BOSIO 

VICENTINI   

5,35 

9º 2430068 

SANDRA APARECIDA 

COLZANI 

COMANDOLLI   

5,35 

10º 2430018 
SANDRA REGINA 

PAVESI   

5,35 

11º 2430007 PAULA KARINE LIMA   3,30 

12º 2430113 
MARLIZE MARIA 

MAESTRI HORT   

2,85 

 

n) Psicólogo (01 vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 0000021 FRANCINE POZZI   6,65 

2º 2430201 
FLÁVIA SILVEIRA DE 

SOUZA PIRES   

5,55 

3º 2430200 
LEILA PATRICIA 

CIPRIANI   

5,30 

4º 0000033 MÔNICA COLOMBI   4,90 

5º 2430035 
IONARA GERVASONE 

SPENGLER   

4,65 

 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

6º 0000036 
MARCIO MAURICIO 

MORAES   

4,00 

7º 2430097 MARLI PAZA   3,10 

 

o) Servente de Obras (05 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430051 JAIR PERAZZA   4,50 

2º 2430093 LUIZ PAULO BAADER   4,00 

3º 2430140 ADEMIR MERISIO   3,83 

4º 2430078 ANTONIO JOSÉ PAVESI   3,75 

5º 2430117 EDEMAR BAADER   3,63 

6º 2430054 ALVINO CAREZIA   3,38 

7º 2430205 
EDEZIO JOÃO 

BONIKOSKI   

3,17 

8º 0000035 JOÂO IUNCECK FILHO   2,25 

 

p) Servente Escolar (03 vagas) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430189 RUBIA COELHO   7,50 

2º 2430009 

MILIANA APARECIDA 

WIETCOWSKY 

ANDRADE 

6,50 

3º 2430056 
MARIA APARECIDA 

AVI AVE   

6,50 

4º 2430135 
ELAINE RIBEIRO 

BUSQUIROLLI   

6,00 

5º 2430136 ROSANA DE SOUZA   6,00 

6º 0000025 

MARLI JUREMA 

DALABENETA 

BUSQUIROLLI   

3,50 

 

q) Técnico em Enfermagem (01 vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430128 
ARICÉLIO NICOLA 

COSTA   

4,20 



 
 

 

__________________________________ 

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 

88352-400  -  Brusque  -  SC 

Fone/Fax: (47) 3211 7000 

www.unifebe.edu.br 
 

 

Centro Universitário de Brusque - UNIFEBE 

Comissão Executiva do Concurso Público de Botuverá 

 

 

r) Técnico em Informática (01 vaga) 

 

CLASSIFICAÇÃO 
Nº DE 

INSCRIÇÃO 
NOME NOTA FINAL 

1º 2430180 
FABIO ROBERTO 

OLINGER ELTERMANN   

6,00 

2º 2430197 
MATEUS FERNANDES 

PAULO   

5,80 

3º 0000019 
FELIPE MAESTRI 

MARTINENGHI   

5,20 

4º 0000010 VOLNEI JOSÉ COSTA   4,00 

5º 2430192 
PAULO RICARDO 

PAVESI   

3,80 

 

2. Este Concurso é válido por 02 (dois) anos, a contar da data de publicação da 

homologação do seu resultado final, podendo ser prorrogado, por igual período, a critério 

da Prefeitura Municipal de Botuverá. 

 

3. Os candidatos aprovados neste Concurso serão nomeados de acordo com as necessidades 

da Prefeitura Municipal de Botuverá, pela ordem decrescente de classificação, respeitados o 

limite prudencial e total de gastos com pessoal ditados pela Lei Complementar nº 101, de 

04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal). 

 

4. O candidato aprovado no Concurso, que não quiser ser nomeado, quando convocado, 

poderá requerer sua reclassificação para o último lugar dos classificados. 

 

5. A classificação no Concurso não assegura ao candidato o direito de ingresso automático 

no Quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de Botuverá, que será convocado na 

medida das necessidades e do cumprimento dos limites previstos no item 3. 

 

6. Informações complementares podem ser obtidas por meio do Telefone: (47) 3211-7232 

ou pelo e-mail: juridico@unifebe.edu.br. 

Brusque, 08 de julho de 2014. 

 

 

  

Heloisa Maria Wichern Zunino 

Presidente da Comissão Executiva 


